EDITAL FP/SUBGGC Nº 135, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

A SUBSECRETÁRIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista a
autorização constante do processo SMF-PRO-2022/02448, torna público o
resultado definitivo da entrevista de heteroidentificação dos candidatos que se
autodeclararam negro no momento da inscrição no Concurso Público para
Provimento em Cargo de Nível Superior, no âmbito da Secretaria Municipal de
Fazenda e Planejamento (Analista de Planejamento e Orçamento), regido pelo
Edital FP/SUBGGC nº 65, de 05/05/2023 e que foram convocados em 29/09/2023.

O indeferimento da condição de negro, bem como o não

comparecimento ao procedimento de heteroidentificação acarretará a perda do
direito aos quantitativos reservados aos candidatos em tais condições, passando
estes a configurar apenas na lista de classificação geral do cargo, desde que se
encontre no quantitativo de corte previsto para ampla concorrência em cada etapa;
caso contrário, será eliminado do Concurso Público.

Inscrição Nome Resultado
521003578 Adna Martins Dos Santos APTO
521000202 Adriana Fernandes Miranda INAPTO
521003657 Alan Pereira Dos Santos INAPTO
521010867 Alderio Gerarde Borges Junior APTO
521008810 Alecsandro Moreira Dos Santos INAPTO (Ausente)
521007059 Alessandra Machado Ferreira APTO
521011793 Aline De Sousa Dos Santos APTO
521006264 Alisson Marques De Oliveira INAPTO (Ausente)
521007548 Amanda De Fatima Gonçalves Costa INAPTO (Ausente)
521010510 André Rodrigues De Lima APTO
521009873 Andressa Da Rocha Zaninelli INAPTO (Ausente)
521006707 Arabela De Paula Ferreira Pinto INAPTO
521005544 Barbara Cristina Tavares Dos Santos Chagas APTO
521009141 Brenda Dos Passos Do Nascimento INAPTO (Ausente)
521005536 Caio Da Cunha Reis APTO
521003540 Carlos Fernando Nogueira Júnior APTO
521008811 Celeste Santos Dias INAPTO (Ausente)
521008439 Cristiane Santos De Oliveira Martins APTO
521004048 Daniel Barreto Dos Santos APTO
521010891 Daniel Vieira Coelho INAPTO (Ausente)
521007615 Dayse Luci De Pinho Gomes APTO
521007587 Edson De Barros Oliveira APTO
521013501 Elaine Vila Carvalho INAPTO
521010233 Eliaquim De Lima Bernardo Machado INAPTO (Ausente)
521005007 Flavio Santos Ferreira APTO

 PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

 Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento
 Subsecretaria de Gente e Gestão Compartilhada

Inscrição Nome Resultado
521005798 Gabriela Dantas De Souza Lima APTO
521003399 Gérson Rodrigues Braga APTO
521005570 Gilbert Siqueira Theorodo APTO
521008350 Graziella Da Silva Bomfim APTO
521008988 Indira De Carvalho De Oliveira INAPTO
521003186 Jairo Gabriel Soares De Sousa APTO
521007873 Jairo Tavares Novaes Junior INAPTO (Ausente)
521001468 Janaina Dos Santos Parangaba APTO
521005679 Jorge Luiz Assumpção Da Cruz Filho INAPTO (Ausente)
521012275 Josuá Ricardo Silva Santana INAPTO (Ausente)
521004423 Julian Jefferson Soares INAPTO (Ausente)
521004770 Juliana Nascimento Santos APTO
521008104 Kleverson Dias Do Couto INAPTO (Ausente)
521004282 Lady Da Costa Aleixo APTO
521000140 Lucas Henrique De Carvalho Pereira INAPTO (Ausente)
521009981 Luciana De Assis Costa INAPTO (Ausente)
521000321 Marcelo Alexandre Ramos INAPTO (Ausente)
521007375 Márcia Zeferino Da Silva APTO
521007809 Marcos Vinícius Azevedo Da Costa INAPTO
521008647 Maria Aparecida Dos Santos Ribeiro APTO
521010590 Maria Fernanda Rangel Chehadi INAPTO
521003090 Mauricio Gomes Ribeiro Junior INAPTO
521006206 Monique Da Silva Alves Sillos INAPTO (Ausente)
521006340 Monique Silveira Souza APTO
521007795 Natalia Cristina Aparecida Ribeiro E Ribeiro INAPTO (Ausente)
521011567 Natália Nunes Vieira INAPTO (Ausente)
521001725 Omar Dos Santos Macedo INAPTO (Ausente)
521006016 Pamela Ramos Da Silva INAPTO (Ausente)
521010966 Paulo José Dos Santos Amancio INAPTO
521010601 Pedro Jorge Santos Da Silveira INAPTO (Ausente)
521013927 Polliana Rodrigues Lopes INAPTO (Ausente)
521010429 Rachel Lopes Pereira Andrade Do Nascimento INAPTO
521000697 Ramon Paschoal Prudêncio De Souza INAPTO
521011163 Raquel Da Silva Santos APTO
521001589 Rayanne Cristina Do Espirito Santo INAPTO (Ausente)
521011504 Renata Alves Da Silva Sodre INAPTO (Ausente)
521007255 Renato Da Cunha APTO
521009010 Renato Mattos Miragaia INAPTO (Ausente)
521000313 Robson Souza De Mesquita INAPTO
521008495 Rodolpho Hugles Evangelista Santos APTO
521001571 Rodrigo Ferreira Neumam APTO
521007967 Rodrigo Marques Teixeira INAPTO
521013826 Ronildo Carvalho Alves APTO
521010138 Stefany De Souza Nascimento APTO
521004231 Stella Do Nascimento Borba Dos Santos INAPTO (Ausente)
521007406 Susana Seixas Neves INAPTO (Ausente)
521005280 Thiago Platino Montenegro INAPTO (Ausente)
521005627 Thiago Ribeiro Guimarães APTO

Inscrição Nome Resultado
521004509 Victor José Ribeiro De Queiroz INAPTO (Ausente)
521001712 Victor Paganini Pires INAPTO (Ausente)
521011980 Vinicius De Bruycker Nogueira INAPTO (Ausente)
521010588 Vinicius De Freitas Silva INAPTO (Ausente)
521012493 Vitor Hugo Dantas Mariano APTO
521000302 Wagner Armin Lima Da Silva APTO
521010914 Wallace Bastos Fonseca INAPTO (Ausente)
521003152 Wallace Da Silva Do Nascimento APTO
521001657 Yghor Alves Da Conceição De Barros APTO

Rio de Janeiro, 08 de novembro de 2023.

ROBERTA DE OLIVEIRA GUIMARÃES